АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

28.04.2016                                                                                                              №  138

Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации  Тегульдетского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда  Администрации  Тегульдетского  района  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление   опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в  силу после  его официального
опубликования в газете Общества  с ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Финансового  отдела  Администрации  Тегульдетского  района
Шатохина О.А.

Глава  Тегульдетского района                                                              И.А. Клишин

О.А. Шатохин
2-11-04

http://teguldet.tomsk.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от  28.04.2016 № 138

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХАССИГНОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  направления  использования
бюджетных  ассигнований  резервного  фонда Администрации Тегульдетского
района, предусмотренных в составе местного бюджета (далее - Фонд), а также
процедуру предоставления бюджетных ассигнований Фонда.

2. Бюджетные  ассигнования  Фонда  используются  в  случае
необходимости  финансирования  расходов  сверх  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  в  решении  о  местном  бюджете,  а  также  расходов,  не
предусмотренных в решении о местном бюджете.

3. Бюджетные  ассигнования  Фонда  направляются  на  финансовое
обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,
связанных  с  ликвидацией  последствий  стихийных  бедствий  и  других
чрезвычайных ситуаций;

2)  создание условий для организации досуга  и  обеспечения жителей
района услугами организаций культуры;

3)  обеспечение  условий  для  развития  на  территории  района
физической  культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,  организация
проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий района;

4) исполнение судебных актов по искам (заявлениям), предъявленным к
району;

5)  оказание  финансовой помощи гражданам,  оказавшимся в  трудной
жизненной ситуации.

4.  Бюджетные  ассигнования  Фонда  предоставляются  на  основании
распоряжения Администрации Тегульдетского района.

Подготовку  проекта  распоряжения  Администрации  Тегульдетского
района  осуществляет  Финансовый  отдел  Администрации  Тегульдетского
района.

5. В распоряжении Администрации Тегульдетского района указываются
получатели  бюджетных   ассигнований,  цели,  на  которые  выделены
бюджетные ассигнования, их объём, сроки использования и предоставления
отчёта об использовании.

6. Получатели  бюджетных  ассигнований  Фонда  представляют  в
Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района отчёты по форме
согласно Приложению № 1 об использовании бюджетных ассигнований Фонда
с  приложением  документов,  подтверждающих  целевое  использование
предоставленных  бюджетных  ассигнований.  Финансовый  отдел
Администрации  Тегульдетского  района  представляет  отчёт  по  форме
согласно Приложению № 2 об использовании бюджетных ассигнований Фонда
в  Думу  Тегульдетского  района  вместе  с  годовым  отчётом  об  исполнении
бюджета.

Приложение № 1
к Порядку использования

бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Тегульдетского района

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ЗА _____________ 20__ ГОДА,

  ВЫДЕЛЕННЫХ ____________________________________
                    (наименование главного распорядителя  бюджетных средств)

NN
пп

Распоря-
жение
Адми-
нист-
рации

Тегуль-
детского
района
(дата,
номер)

Получа-
тель

бюджет-
ных

средств,
подведом
ственный
главному
распоря-
дителю
средств

Цель
выде-

ле-
ния

сред-
ств

Класси-
фи-

кация
(раздел,
подраз-

дел,
КЦСР,
КВР,

КОСГУ)

Сумма
выделен-

ных
средств

(руб.)

Испол
нено
(руб.)

Сумма
возврата
неисполь

зован-
ных

средств
(руб.)

При-
чина
неис-
пол-

нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель

Гл. бухгалтер

Приложение № 2
к Порядку использования

бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Тегульдетского района

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ЗА ____________ 20__ ГОДА

Главный
распоряди-

тель
средств
бюджета

Распоряжения (постановления)
Администрации Тегульдетского

района
Сумма

выделен-
ных

средств
(руб.)

Исполне
но

(руб.)

Возвра-
щено в
бюджет
(руб.)дата номер название

цель
выделения

средств

1 2 3 4 5 6 7 8

Начальник Финансового отдела